
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33955 39Segunda-feira, 19 DE AGOSTO 2019

PORTARIA Nº 622/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/333686 de 
15/07/2019
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 18/06/2019, por necessidade de serviço, a ser-
vidora BIANCA CONCEIÇÃO MARQUES, Assistente Administrativo, matrí-
cula nº 5913165/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da 
Unidade de Atendimento Imediato – UAI para o Centro de Suporte de 
Enfermagem - CSE deste Hospital.
II - A referida servidora passou a ser subordinada ao Centro de Suporte 
de Enfermagem- CSE.
III – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 18/06/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de agosto de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 464343
PORTARIA Nº 621/2019 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 107/19- Divisão 
de Serviço Social/DT/HOL
RESOLVE:
DELIBERAR, a partir de 01/08/2019 para fi ns de regularização, que as 
servidoras abaixo relacionadas permaneçam lotadas na Divisão de Serviço 
Social e atuem nos Serviços deste Hospital.

NOME MATRICULA CARGO LOTAÇÃO LOCAL DE ATUAÇÃO
BLENDA ALENCAR 

ARAÚJO 57195248/1 ASSISTENTE 
SOCIAL

DIVISÃO DE SERVIÇO 
SOCIAL 

DIV. DE GINECOLOGIA ONCO-
LÓGICA

CLAUDIA WALERIA 
ARAÚJO FERREIRA 5833990/1 ASSISTENTE 

SOCIAL
DIVISÃO DE SERVIÇO 

SOCIAL 
UNIDADE DE ATENDIMENTO 

IMEDIATO – UAI
ELINE SUELY CAR-
DOSO ASSUNÇÃO 5890393/2 ASSISTENTE 

SOCIAL
DIVISÃO DE SERVIÇO 

SOCIAL 
UNIDADE DE ATENDIMENTO IME-

DIATO – UAI/1
EULALIA DO SO-
CORRO MARTINS 5815290/1 ASSISTENTE 

SOCIAL
DIVISÃO DE SERVIÇO 

SOCIAL ONCOLOGIA CLINICA

EYRE SAMEA BAR-
ROS DE SOUZA 57195215/1 ASSISTENTE 

SOCIAL
DIVISÃO DE SERVIÇO 

SOCIAL
UNIDADE DE ATENDIMENTO IME-

DIATO – UAI /2
LAUDILENE GON-

ÇALVES TRINDADE 
PANTOJA

1145 ASSISTENTE 
SOCIAL

DIVISÃO DE SERVIÇO 
SOCIAL ONCOLOGIA CLINICA

LUCILENE DE 
FATIMA SOUZA DA 

SILVA
1080 ASSISTENTE 

SOCIAL
DIVISÃO DE SERVIÇO 

SOCIAL CENTRO DE UROLOGIA

MYRNA PATRICIA 
DE ARAGAO DOS 

SANTOS 
140 ASSISTENTE 

SOCIAL
DIVISÃO DE SERVIÇO 

SOCIAL CENTRO DE NEURO CIRURGIA

PRYSCYLLA NAYANA 
RODRIGUES 

NORMANDO HASHI-
MOTO

57211618/1 ASSISTENTE 
SOCIAL

DIVISÃO DE SERVIÇO 
SOCIAL DEPTO DE AMBULATÓRIO

RAIMUNDA CRIS-
TINA DE ALMEIDA 

BELEM
625 ASSISTENTE 

SOCIAL
DIVISÃO DE SERVIÇO 

SOCIAL CENTRO DE NEUROLOGIA

RAQUEL DA SILVA 
AMORIM 5908794/1 ASSISTENTE 

SOCIAL
DIVISÃO DE SERVIÇO 

SOCIAL
UNIDADE DE ATENDIMENTO IME-

DIATO – UAI /1
REJANE DE NAZARE 
MENDES PIMENTEL 

MARTINS
54186772/1 ASSISTENTE 

SOCIAL
DIVISÃO DE SERVIÇO 

SOCIAL DIV. DE MASTOLOGIA

ROSIANE DE AN-
DRADE MIRANDA 5767555/1 ASSISTENTE 

SOCIAL
DIVISÃO DE SERVIÇO 

SOCIAL CENTRO DE NEFROLOGIA

SUSIANE MARTINS 
RODRIGUES 5891022/2 ASSISTENTE 

SOCIAL
DIVISÃO DE SERVIÇO 

SOCIAL DIV. DE HEMATOLOGIA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de agosto de 201
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 464353

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 580/2019 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas e delegadas considerando pelo Decreto de 
04/01/2019 publicado no DOE nº. 33.774 de 07/01/2019; e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 88 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda apresentação do Atestado Médico, fi rmado pelo médico 
devidamente inscrito no CRM sob o n° 0611.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora JOSY DANIELLY SANTOS OLIVEIRA, Id. Fun-
cional nº 5901969/1 ocupante do cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
lo tada no(a) Divisão de Bloco Cirúrgico - HOL, 180 (cento e oitenta) dias 
de licença à maternidade, no período de 15 de Julho de 2019 a 10 de 
janeiro de 2020.

II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 15 de Julho de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de julho de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 464131
PORTARIA Nº 584/2019 – GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas e delegadas considerando pelo Decreto de 
04/01/2019 publicado no DOE nº. 33.774 de 07/01/2019; e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 88 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda apresentação do Atestado Médico, fi rmado pelo médico 
devidamente inscrito no CRM sob o n° 4629.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora JOCLEANY TAYLANE DA SILVA KAZIHARA, Id. 
Funcional nº 5903307/1 ocupante do cargo de TÉCNICO DE ENFERMA-
GEM, lo tada no(a) Divisão de Nefologia - HOL, 180 (cento e oitenta) dias 
de licença à maternidade, no período de 14 de Julho de 2019 a 09 de 
janeiro de 2020.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 14 de Julho de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de julho de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 464122

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 544/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, CRISTIANE PITEIRA CARDOSO, 
Farmacêutica-Bioquimica, matrícula nº 59467701/HOL, lotada na Divisão 
de Farmácia e, no seu impedimento a servidora YRANILDE SEABRA LEDO 
LAGES, matrícula nº 57191090/1, farmacêutica da Central de Abaste-
cimento Farmacêutico (CAF), para a função de fi scais do Contrato Ad-
ministrativo nº 059/2019 – HOL, fi rmado com a empresa COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO PRADO LTDA, cujo objeto é a Aquisição de medicamento 
excepcional. Processo nº 2019/295.415.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 464089
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 627/2019–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, MARCELLA FERNANDA MARTINS 
XIMENES SOARES, Enfermeira, matrícula nº 5905750/1/HOL, lotada na 
Central de Abastecimento de Material Técnico - CAMTEC e, no seu im-
pedimento a servidora YRANILDE SEABRA LEDO LAGES, matrícula nº 
57191090/1, farmacêutica da Central de Abastecimento Farmacêutico 
(CAF), para a função de fi scais do Contrato Administrativo nº 067/2019 – 
HOL, fi rmado com a empresa CIRURGICA BIOMÉDICA – EIRELI; Contrato 
Administrativo nº 068/2019 – HOL, fi rmado com a empresa COTAÇÃO 
COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA; Con-
trato Administrativo nº 069/2019 – HOL, fi rmado com a empresa E R 
TRINDADE - EPP; Contrato Administrativo nº 070/2019 – HOL, fi rmado 
com a empresa F CARDOSO & CIA LTDA e o Contrato Administrativo nº 
071/2019 – HOL, fi rmado com a empresa NOVA MÉDICA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP, cujo objeto é aqui-
sição de material técnico hospitalar. Processo nº 2019/341245
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 464143

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata do TERMO ADITIVO A ATA Nº 026/2018-HOL, publicado no 
DOE nº 33934 de 29/07/2019, PROTOCOLO nº 458246
ONDE SE LÊ:
Data de assinatura: 26/07/2019
LEIA-SE:
Data de assinatura: 09/08/2019
Belém (PA), 14 de agosto de 2019

Protocolo: 464183


